AkK-Invest sha

Pasqyra e konsoliduar e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2018

{Werat jané nd Loké)

AKTIVE

Mjate monetare dhe t& ngjashme
Investime té tjera

Hua teé dhéna klientéve

Llogari t& arkétueshme tregtare

Te tjera té arkétueshme maneygram
Llogari té tjera & arketueshme
Parapagime dhe shpenzime té shiyra
Tatirm mbi fitimin

Aktive afatgjata materiale

Aktlve afatgjata jomaleriale
Investime né shogéri t& tjera

Tatali | aktivava

DETYRIMET

Hua té marra

Llogari te paguesnme tregtare

Te tjera te pagueshme per agjente
Detyrime te tjera afatshkurtra
Garanci te marra afalgjala

Totali i detyrimeve

KAPITALI

Kapitali aksionar
Rezerva t& pérgjithshme
Rezerva pérkthimi
Fitirmi i ushtrimit

Interesa ti pakiciés

_Totaliikapitalit
Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénimet shp|eguese té fageve 7 - 35 [ané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare té konsollduara,

Shénirme

16
17
18
1%
20

21

31 dhjetor 2018

31 dhjetor 2017

417,185,889
42,870,042
141,830,414
38,840,079
142,309,326
5341842
4.661,095
5.304,500
3366616
4,609,157
142 486,287

500,698,819
20475977
133,517,018
40,975,874
360,359,612
6,655,411
7,266,001
1.591.509
101,222,701
5,065,189
142 486,287

1,238,891.247

1,320,715,3%8

4,294 952 11,229,208
20,378,871 20,394,357
122,775,410 258,201,897
126,547,372 166,727 336
34,277,098 32,239 544
318,213,703 488,794,340
766,910,000 666,210,000
47 868,201 41 684,634
66713 &
107,223,281 124046424
(1,4460,651) =
920,477,044 831,921,058

1,238,891,247

1,320,715,3%8
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AK-Invest sha

Pasqyra ¢ konsollduar fitimit ose humbjes dha & & ardhurave gjithpérfshirése pér vitin e mbyllur mé 31. .

dhjator 2018

{Vierat jané né Leké)

PEr vitin e mbyllur

Peér vitin e mbyllur

Shénime  mi 31 dhjetor 2018 mé 31 dhjetar 2017
Té ardhura nga interesat 22 13,028,409 13,094,154
Shpenzime périnteresat 23 {2,285,909) {2.077,796)
Té ardhura neto nga interesat 10,742,500 11,014,358
Teé ardhura nga komisionet 24 406,533,232 410,014,681
Shpenzime pér kamisionet 25 (147,837,763} {142,996,495)
Té ardhura neto nga komisionat 264 695,469 267,018,184
Razultati neto nga kemnbimet valutore 26 {21,911,987) (36,566,033)
Té ardhura nga veprimtari té tjera operative 27 3,866,266 22,107,926
Fitim/humbje neto nga veprimtari te tjera {1B,045,721) (14,458,107)
Provizicne pér humbje nga huaté 28 (17.112,982) 2,765,585
Shpenzime amertizlml 29 (10,011,448) {10,679.347}
Shpenzima personeli 30 (48,394, 3844) (42,727,663)
Shpenzime administrative Kl (55,889,815) (65,049,334}
Total (131,408,60%) {115,690,758)
Fitimi/humbja para tatimit 125,983,639 147,885,679
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (20,324,567} (23,839,255)
Shpenzimi aklual | tatimit mbi filimin 3z {2D.324..56?_} _ (23,839 250)
Fitimi/humbja e vitit 105,459,072 124,046, 6424
Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér vitin &b,713 =
TEH"' i k@ alrd_huraw tl_a_tjﬂra 56713 _
giithpérfshirése pér vitin
Iﬁ::h i té ardhurave gjithpérfshirése pér 105,725,785 124,066,424
Atribuar:
Pronarit 107,293,281
Interesat e pakices {1,634,209)
Té ardhura té tjera gjilhpérfshirése pér vitin 66,713
Totali i t& ardhurave té tjera 56.713
gjithpérfshirése pér vitin !
Atribuar:
Pronarit 66,713

Interesat e pakices

Shénimel shpjeqguese té fageve 7 - 35 jané pjesé pérbérése e kétyre Pasgyrave Financiare té konsoliduara.
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AK-Invest sh.a

Pasqgyra e konsoliduar e flukseve té mjeteve manetare par vitin e mbyllur mé 31 dhjetar 2018

(Wleral jané nd Leké!

Shénime

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitimi para tatimit

Axhustime pér zérat jo-monetare:
Preovizione per humbje nga huate {neto)
Shpenzime amartizimi

Té ardhura nga rimarrja e grantit
Ndryshimd ne kapifalin garfulfues

P&r vilin 8 mbyllur
me 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

125983,639

17,112,982
10,011,448

147,885,679

12,765,586)
10,679,347
(21.748.266)

Rénie/(rritje) né hua t& dhéna (25.426,378) &%9,333,779

Réniefirritje) né llogari té arkétueshme dhe té

tiera 221,414,650 (69,297,204)

Rritje/{réniej né llogari t& pagueshme dhe té

tiera (145,683 937) 118127 466

Rritje/(rénie} né garanc te marra 2,037,554 2,102,619

Rénie/{rritje) né parapagime e shpenzime té

shiyra 2,604,904 (4,190,784

Mjetet monetare té gjeneruara nga aktivitetet "

operative 188,054,864 230,127,048

Tatimi mbi fitimin | paguar gjaté vitit (24,037 558) {28,614,600)
(24,037,558 (28,614,500}

Aktivitetet investuese

Blerje té& aktiveve afatgjata materiale dhe ;

ievatatiale (1,137,581) (7.821,538)

Shitje e aktiveve afatgjata materiale dhe ;

jamateriale Wt 750)

Blerje e shogérisé sé konrolluar minus paraté e

arkétuara {7,.500,000)

Investime 18 tjera (22,394,045] 2,658,708

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti g

investues {23,593,396) (12,662,830)

Aktivitetet financuese

{Ripagim}/ t& hyrat neto nga huaté afatgjata {4,934,254) (6,518,399)

Kapitali i paguar nga interasat e pakicés 173,558 =

Dividendé t& paguar - (17,142 857) 17,177,405)

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti ' i

financues (23,903,553} (23,695,804)

Mdryshimi neto i mjeteve monetare 114,520,357 165,153,814

Mjetel monetare né fillim t& periudhés 500,598 819 335,445,005

Diferenca pérkthimi 65713 =

Mjetet monetare né fund té periudhés 617,185,889 500,598,819

Shénimet shpjeguese té fageve 7 - 35 jané pjesé pérbérése e kistyre Pasoyrave Financiare t& konsoliduzra.



